
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

 

От 03.12.2015 № 2678 

 

В соответствии со статьей 2 Решения Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 02.09.2014 № 250-нд «О порядке 

формирования, ведения, обязательного опубликования перечня 

муниципального имущества Петропавловск-Камчатского городского округа 

свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав 

субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для 

предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и 

среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства», на основании Уведомления Управления по 

взаимодействию с субъектами малого и среднего предпринимательства 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 13.11.2015 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Перечень муниципального имущества Петропавловск-

Камчатского городского округа свободного от прав третьих лиц (за 

исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и 

(или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства, согласно приложению. 

2. Признать утратившими силу: 

Об утверждении Перечня 

муниципального имущества 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа свободного от прав третьих лиц 

(за исключением имущественных прав 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства), 

предназначенного для предоставления 

во владение и (или) пользование 

субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства 

 



2.1 постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 23.12.2009 № 3952 «Об утверждении Перечня 

муниципального имущества, используемого в целях предоставления во 

владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и 

среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства»; 

2.2 постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 01.03.2011 № 613 «О внесении изменений в 

постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 23.12.2009 № 3952 «Об утверждении перечня муниципального 

имущества, используемого в целях предоставления во владение и (или) в 

пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»; 

2.3 постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 16.05.2011 № 1278 «О внесении изменений в 

постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 01.03.2011 № 613 «О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 23.12.2009 

№ 3952 «Об утверждении перечня муниципального имущества, 

используемого в целях предоставления во владение и (или) пользование на 

долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства»; 

2.4 постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 31.10.2011 № 2854 «О внесении изменения в 

постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 23.12.2009 № 3952 «Об утверждении перечня муниципального 

имущества, используемого в целях предоставления во владение и (или) 

пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»; 

2.5 постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 31.07.2013 № 2262 «О внесении изменения в 

постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 23.12.2009 № 3952 «Об утверждении перечня муниципального 

имущества, используемого в целях предоставления во владение и (или) в 

пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства». 

3. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и 

Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 



4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01.11.2015. 

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа в соответствии с распределением функциональных обязанностей. 

 
 

Глава администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа  Д.В. Зайцев 
 



Приложение 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 03.12.2015 № 2678 

 

Перечень муниципального имущества Петропавловск-Камчатского городского округа свободного от прав третьих лиц 

(за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для 

предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства 

 

№ 

Наименование 

объекта 

<*> 

Адрес объекта 

<**> 

Инвентарный 

(кадастровый) 

номер 

<**> 

Площадь 

объекта 

<**> 

Полное 

наименование 

арендатора 

№ и дата 

договора 

аренды, 

срок 

договора, 

размер 

арендной 

платы 

Отметка о внесении в Перечень 
Отметка об исключении из 

Перечня 

Дата 

внесения 

в 

Перечень 

Основание 

(наименование, дата и 

номер документа) 

Дата 

исключен

ия из 

Перечня 

Основание 

(наименование, 

дата и номер 

документа) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Нежилые 

помещения 

Нежилые 

помещения 

позиции 1-25 

цокольного этажа 

в жилом доме по 

улице 

Петропавловское 

шоссе, дом № 44 

№ 41-41-

01/013/2008-

960 от 

23.07.2008 

376,8 

квадратн

ых 

метров 

    

  

2 Нежилые 

помещения 

Нежилые 

помещения 

позиции 76, 79, 

80, 81 1 этажа в 

здании 

общежития. 

Камчатский край, 

город 

№ 41-41-

01/041/2007-

208 от 

25.12.2007 

76,3 

квадратн

ых 

метров 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«Веснянка» 

Договор 

аренды № 

24579 от 

01.11.2011; 

Срок 

аренды: до 

01.07.2018; 

арендная 

23.12.2009 Постановление 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа от 

23.12.2009 № 3952 «Об 

утверждении перечня 

муниципального 

  



Петропавловск-

Камчатский, 

улица Звездная, 

дом № 7 

плата 40 

439 рублей 

/ месяц. 

имущества, 

используемого в целях 

предоставления во 

владение и (или) в 

пользование на 

долгосрочной основе 

субъектам малого и 

среднего 

предпринимательства и 

организациям, 

образующим 

инфраструктуру 

поддержки субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства» 

3 Нежилые 

помещения 

Нежилые 

помещения 

позиции 44, 45 

второго этажа в 

административно

м здании, 

Камчатский край, 

город 

Петропавловск-

Камчатский, 

проспект Победы, 

дом № 2/3 

№ 41-41-

01/001/2009-

218 от 

14.04.2009 

22,4 

квадратн

ых 

метров 

Индивидуальный 

предприниматель  

Договор 

аренды № 

3/12-НФ от 

15.01.2012; 

Срок 

аренды до 

14.01.2022; 

арендная 

плата 

13 888 

рублей / 

месяц 

23.12.2009 Постановление 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа от 

23.12.2009 № 3952 «Об 

утверждении перечня 

муниципального 

имущества, 

используемого в целях 

предоставления во 

владение и (или) в 

пользование на 

долгосрочной основе 

субъектам малого и 

среднего 

предпринимательства и 

организациям, 

образующим 

инфраструктуру 

поддержки субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства» 

  

<*> - при внесении сведений об оборудовании, машинах, механизмах, установках, транспортных средствах, инвентаре, инструментах в данной 

графе указывается информация, позволяющая индивидуально определить соответствующий объект; 

<**> - графы заполняются в отношении объектов недвижимого имущества. 


